
DETERMINAZIONE N. 15 DEL 10 NOVEMBRE 2023

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO MOBILITÀ E SICUREZZA STRADALE

VISTA la Determinazione n. 13 del 31 ottobre 2023, che viene integralmente
richiamata,  con la quale è stata avviata la procedura per l’affidamento della
fornitura  di  materiale  informativo  in  materia  di  educazione  alla  sicurezza
stradale destinato  agli  Automobile  Club  ed  alle  Unità  Territoriali  coinvolti
nell’erogazione dei corsi informativi e nella distribuzione del materiale, ex art.
50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023;

PRESO ATTO che alla procedura in argomento è stato assegnato il  CIG n.
Z693D3A416;

VISTO l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023 sugli affidamenti diretti
anche senza previa consultazione degli operatori economici per importi inferiori
ai 140.000 euro; 

VISTA l’indagine esplorativa svolta attraverso la consultazione di sette imprese
del settore di riferimento, individuate tra i fornitori iscritti alla specifica categoria
merceologica  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione,  in
ottemperanza a quanto previsto dalle disposizioni normative vigenti in materia
di  acquisto attraverso mercato elettronico di  prodotti  e servizi  a favore della
Pubblica  Amministrazione,  garantendo  altresì  il  rispetto  del  principio  di
rotazione;

PRESO ATTO  che da detta indagine esplorativa è risultato un prezzo per il
materiale oggetto di fornitura in linea con analoghe forniture acquisite negli anni
precedenti;

VISTO il preventivo ricevuto dalla ditta Teraprint s.r.l. per un importo totale di €
28.892,09 oltre IVA;

VISTA la  Dichiarazione  sostitutiva  di  certificazione  presentata  dalla  ditta
Teraprint s.r.l. relativamente alle cause di esclusione ex artt. 94 e 95 del D. Lgs.
36/2023;

VISTO il Documento di Regolarità Contributiva della ditta Teraprint s.r.l.;

VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136, che disciplina la tracciabilità
dei flussi finanziari;



CONSIDERATO che  sono  state  avviate  le  verifiche  sulla  dichiarazione
sostitutiva presentata dalla ditta Teraprint s.r.l. e che è stata effettuata con esito
positivo la verifica sul casellario delle imprese dell’ANAC;

PRESO ATTO che a norma dell’art. 53, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023 non si
richiede alla ditta  Teraprint  s.r.l. la garanzia per l’esecuzione della fornitura in
argomento;

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa, che costituiscono parte integrante della
presente  determinazione,  di  affidare  l’incarico  tramite  il  Mercato  Elettronico
della Pubblica Amministrazione alla ditta Teraprint s.r.l. di Roma per la fornitura
del  materiale  informativo  in  materia  di  educazione  alla  sicurezza  stradale
destinato agli Automobile Club ed alle Unità Territoriali coinvolti nell’erogazione
dei corsi informativi e nella distribuzione del materiale di seguito specificato, per
un importo complessivo pari ad Euro 28.892,09 oltre IVA:

• SEGNALIBRO  n.  100.000  pezzi  (di  cui  40.000  con  un  contenuto  e
60.000 con un altro contenuto) 
carta patinata lucida da 150 g
Stampa 4+4
f.to aperto mm. 297x210 (A4) formato piegato mm. 49,5x210 a 6 specchi
(5 piegature) con doppio taglio diagonale a 45 gradi con punta sulla parte
posteriore                
Confezione cellophanatura a 100 pezzi

• BROCHURE n. 100.000 pezzi 
carta patinata lucida da 150 g
Stampa 4+4
f.to  aperto  mm.  297x210  (A4)  formato  chiuso  piegata  a  soffietto  a  3
specchi (2 piegature)
confezione cellophanatura  a 100 pezzi

• CONFEZIONI DI MATITE COLORATE n. 50.000 pezzi
contenenti  6  matite  (colori  assortiti)  di  dimensioni  9  cm  ø  0,7  cm,  a
cilindro in cartoncino con tappo in plastica contenente un temperamatite,
con stampa logo ACI educazione sicurezza stradale

Il predetto importo sarà contabilizzato sul Conto di Costo B14 (“Oneri diversi di
gestione”),  Sottoconto 410714003 (“Spese tipografiche”);  WBS: A-306-01-01-
1232 (“Formazione e sicurezza stradale”)  del Budget di Gestione assegnato,
per l’esercizio 2023, al Gestore n. 1232 (“Ufficio Mobilità e Sicurezza Stradale”).

           


		2023-11-10T15:01:46+0100
	Lucia Vecere




